
Comune di Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele 39 15036 GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123 FAX 0142 68388 E-mail: info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 49 
 
Data 26/06/2021 

Revisione contratto di noleggio a seguito sostituzione del fotocopiatore 
presso gli uffici comunali. 

CIG ZF8323D00D 

 
L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTISEI del mese di GIUGNO nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il 
sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del 
Servizio; 

 
Vista la deliberazione G.C. n. 44 del 03.08.2019 avente ad oggetto:” RINNOVO NOLEGGIO MACCHINA 

FOTOCOPIATRICE MULTIFUNZIONE IN DOTAZIONE AGLI UFFICI COMUNALI – ATTO DI INDIRIZZO”; 

 

Considerato che, a seguito di continui malfunzionamenti, si è ritenuto necessario provvedere alla 

sostituzione della Fotocopiatrice in uso presso gli uffici comunali con contratto di noleggio alla ditta BLINDO 

OFFICE ENERGY srl p.iva 02348790060 con sede in Viale della Repubblica n. 66 – 15048 Valenza (AL); 

 

Contattata la ditta di cui sopra, la stessa si è resa disponibile alla sostituzione del macchinario attualmente 

in uso alle stesse condizioni contrattuali di noleggio in vigore, ossia: 

- canone mensile € 150,00 + iva 

- copie garantite annue 20.000 B/N – 5.000 COL 

- costo copia in eccedenza € 0,02 

- fatturazione trimestrale 

Proponendo il rinnovo del contratto per 48 mesi; 

 

Dato atto che la presente determinazione non comporta aumento di spesa per il bilancio dell’Ente; 

 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016); 
 
Visto il bilancio di previsione 2021-2023 regolarmente approvato; 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 

Dato atto che per la predetta procedura è stato richiesto e ottenuto dall’ANAC il CIG: ZF8323D00D; 

 
Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 
– 4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti; 
Visto il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto di Giarole; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 

Tutto ciò premesso e considerato, 



DETERMINA 

 
1. Di rinnovare per 48 mesi a partire dal 01/07/2021 con la ditta BLINDO OFFICE ENERGY srl p.iva 

02348790060 con sede in Viale della Repubblica n. 66 – 15048 Valenza (AL), il contratto di noleggio del 
fotocopiatore in uso presso gli uffici comunali alle condizioni indicate in premessa; 

 
2. Di dare atto che la presente determinazione non comporta variazione in aumento della spesa a carico 

dell’Ente; 
 

3. Di dare atto che per la predetta procedura è stato richiesto il CIG: ZF8323D00D; 
 

4. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato: 
a) a seguito del ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel 

rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014; 
b) Previa acquisizione del documento unico di regolarità contributiva in corso di validità relativo 

all’operatore economico BLINDO OFFICE ENERGY srl; 
 
Giarole, 26/06/2021   

Il Segretario Comunale 
 f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

ZF8323D00D 2021 125 01021 140 17 1 U.1.03.02.07.008 1.098,00 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 26/06/2021 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 07/07/2021 
 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 


